UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       377    /SGD&ĐT-GDTrH

V/v Tham gia Vòng loại cấp Quốc gia

Cuộc thi Vô địch Tin học Văn phòng

Thế giới năm 2021”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thừa Thiên Huế, ngày    24  tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường THCS, THPT, THCS&THPT trực thuộc.

Nhằm tạo điều kiện cho các em học sinh tham gia Vòng loại cấp Quốc gia Cuộc

thi Vô địch Tin học Văn phòng Thế giới năm 2021 (Cuộc thi), Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Thừa Thiên Huế thông báo đến các đơn vị một số nội dung sau:

 Tất cả học sinh THCS, THPT (ngoại trừ các thí sinh đã đạt giải Nhất Vòng chung

kết Quốc gia hoặc đại diện Việt Nam dự thi Vòng chung kết thế giới các năm trước) đều

có thể đăng ký dự thi kỹ năng sử dụng một trong ba môn thi: Microsoft Word 2016,

Microsoft Excel 2016 và Microsoft PowerPoint 2016.

 Đội tuyển tham gia Cuộc thi ở Vòng loại cấp Quốc gia năm 2021 do Sở thành lập

gồm các em học sinh được tuyển chọn từ các đơn vị (mỗi đơn vị 02 học sinh/mỗi môn

thi). Các trường THCS, THPT có học sinh đạt thành tích cao về Tin học trong Kỳ thi

học sinh giỏi cấp Huyện, cấp Tỉnh năm học 2020-2021 tổ chức ôn luyện, động viên,

khuyến khích và tạo điều kiện để học sinh đăng ký dự thi.

 Trường THPT chuyên Quốc Học nếu có từ 20 học sinh trở lên tham gia/mỗi môn

thi thì có thể đăng kí thành lập đội tuyển riêng.

  Nội dung chi tiết về Cuộc thi được hướng dẫn cụ thể tại Thể lệ Cuộc thi hoặc truy

cập vào website www.iigvietnam.com.

 Các đơn vị gửi danh sách học sinh đăng ký dự thi (Theo mẫu đính kèm ở Thể lệ

Cuộc thi) về Sở GD&ĐT (qua phòng GDTrH) bằng văn bản và bản mềm qua email

hoanganh.education@gmail.com, đồng thời nộp lệ phí dự thi về Ban tổ chức Cuộc thi

trước ngày 08/3/2021.

Nhận được công văn này, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị quan tâm, tạo điều kiện

thuận lợi để các em học sinh tham gia dự thi đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, GDTrH;

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Phước Mỹ

http://www.iigvietnam.com/
http://www.iigvietnam.com/

		2021-02-24T10:43:54+0700